
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº. 1.465/2013-CRS 

   
(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e 

matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares no ano de 
2014 – Edital Regulador do Concurso nº 1.317/2013 – CRS/IPHEIM). 

 
 

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO 
 DE AFRODESCENDÊNCIA  

 
 
Art. 1º O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições em 

conformidade com o subitem 6.1 do edital regulador do certame resolve: 

 

Art. 2º CONVOCAR os candidatos abaixo nominados, para a entrevista de 

verificação de afrodescendência, a ser realizada às 9h00 do dia 28 de NOVEMBRO 

de 2013, no prédio do Núcleo de Concursos da UFPR, localizado no Campus I 

(Agrárias) Rua dos Funcionários, 1540 - Juvevê – Curitiba/PR. 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG/UF 

032286 CASSIO RENATO SOLER 85549260/PR 

034648 DELIO DA SILVA SOUZA 87003604/PR 

032358 DENNER HENRIQUE BRUNO LIMA DOMINGOS DE JESUS 105662610/PR 

033594 DOUGLAS HENRIQUE KATAYAMA DE SOUZA 123307690/PR 

034555 EIMY LORENA NUNES 128905642/PR 

034520 EVELINE DE FREITAS COELHO 129609966/PR 

034707 FRANCIMAR DE MORAES ZAMIEROWSKI 91095670/PR 

034025 FREDERIKO TORRES DE NOVAIS 6594432/PA 

033791 JESSICA SENEK FINKENSIEPER 94093856/PR 

033425 JOSE HENRIQUE DA SILVA SALES 99989289/PR 

034930 LEONICIO DOS REIS SALES JUNIOR 12462691/MT 

033352 MANOEL NORBERTO DOS SANTOS NETO 80715650/PR 

032253 MARCELO NORBERTO DOS SANTOS 80715668/PR 

033004 SAARA DA CONCEICAO FLEXA 142694/AP 

033468 THIAGO DO NASCIMENTO 92712117/PR 

   

 
Curitiba, PR 18 de novembro de 2013. 

 
 

Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi, 
Presidente do Concurso. 


